UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNN-QLXDCT

V/v triển khai Kế hoạch số

117/KH-UBND ngày 19/6/2024

của UBND tỉnh về phân loại chất

thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk.

Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 19/6/2024 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về Kế hoạch triển khai phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk (gửi kèm văn bản). Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu

các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực được giao và điều kiện cụ thể để

xây dựng kế hoạch phương án tổ chức, triển khai thực hiện công tác phân loại, thu

gom chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn (CTRSH); thực hiện tuyên tuyền nâng cao

nhận thức cho công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị về

phân loại CTRSH tại nguồn đảm bảo theo quy định; báo cáo kết quả thực hiện Kế

hoạch về Sở Nông nghiệp và PTNT (thông qua phòng Quản lý XDCT&NVTH)

trước ngày 10 tháng 11 hàng năm để gửi Sở Tài nguyên và Môi trường theo quy

định.

 2. Trong quá trình thực hiện trên cơ sở chức năng quản lý nhà nước về chuyên

ngành, lĩnh vực, nhiệm vụ được giao của đơn vị và các tổ chức Đoàn thể (thông qua

các chương trình, kế hoạch, dự án, hội nghị, tập huấn….) yêu cầu các đơn vị chỉ

đạo, hướng dẫn, tuyên truyền phổ biến nâng cao nhận thức trách nhiệm của cá nhân,

hộ gia đình, doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh dịch vụ có liên quan trong

việc phân loại CTRSH tại nguồn, lợi ích của việc phân loại CTRSH tại nguồn,

hướng dẫn thực hiện phân loại CTRSH theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn yêu cầu

các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLXDCT (Lê 01b).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T09:56:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thị Hoài Lê<lenth@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T10:00:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đinh Văn Đang<dangdv@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T10:47:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hoài Dương<duongnhsnn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T10:56:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T10:56:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T10:56:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T10:56:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!